
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

 

 
 

CUP: H54D24000730007 

Pistoia, 22/08/2024 
                                

 
          All’Albo online 

Agli atti 
    

 
 
OGGETTO: PN 21-27 FSE+ Avviso n. 59369 del 19/04/2024 Piano scuola estate - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”  
Progetto “Laboratorio MLK”- Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-206 

RUP: Cherubini Manila 
Determina affidamento servizio moduli formativi settembre 2024 
CIG: B2D1EE6BFD 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma Nazionale ”Scuola e competenze” 2021-2027, fondo FSE+ dell’Unione Europea, in particolare dell’obiettivo 
specifico ESO4.6; 

VISTA la nota MIM n. 56244 del 11/04/2024 relativa al “Piano Estate 2023/24 e 2024/25” 

VISTO l’Avviso n.59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTO il progetto “Laboratorio MLK”, approvato dal Collegio Docenti in data 15/5/2024 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n.904 del 
29/5/2024, con il quale il nostro istituto ha proposto la propria candidatura per l’avviso in oggetto; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con decreto direttoriale dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 
MIM n.21 del 7/6/2024; 

VISTO la nota MIM ns prot. n. 4479/IV-5 del 18/6/2024 con la quale è stato approvato ed autorizzato l’avvio delle azioni progettuali; 

VISTO il decreto di iscrizione in Programma Annuale prot.4476/VI-1 del 18/6/2024 per una somma di € 51.939,00; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Ammini-
strazioni Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle istituzioni scola-
stiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale N.129 del 28/8/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’istituto “Criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico” ai sensi 
dell’art.45 del D.I. 129/2018, delibera del Consiglio d’Istituto n. 887 del 21/11/2023; 

CONSIDERATA la necessità di attivare due moduli formativi per settembre 2024 rivolti agli alunni dell’istituto e quindi di selezionare 
esperti e tutor per la conduzione delle attività laboratoriali previste; 

VALUTATA l’indisponibilità di professionalità interne alla scuola, dal momento che nel periodo indicato i docenti in servizio in istituto 
sono impegnati inderogabilmente nelle attività di avvio dell’anno scolastico; 

RISCONTRATA pertanto la necessità di reperire il personale necessario alla gestione dei moduli laboratoriali che abbia esperienza 
nella conduzione di laboratori creativi nell’ambito delle nuove tecnologie; 

VISTA la determina prot. 5409/IV-5 del 8/8/2024 di avvio dell’attività negoziale mediante affidamento diretto tramite trattativa diretta su 
MePA per l’acquisizione del servizio di organizzazione e conduzione di due moduli formativi a favore degli alunni del nostro istituto 
scolastico; 

CONSIDERATO che l’O.E. Scienza Ludica APS di Pistoia ha presentato la propria offerta nei tempi richiesti ed è considerata valida e 
coerente con quanto richiesto;  

 

mailto:ptic809001@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

ACCERTATO che la spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta finanziariamente compatibile con l'effettiva 
capienza del relativo capitolo del Programma Annuale dell'Istituto; 

CONSIDERATO che, nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50 del decreto legislativo 36/2023 

DETERMINA 

 

-di procedere all’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, mediante trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), all’operatore economico Scienza Ludica APS Pistoia, Via G. da Verrazzano, 1/C 

Pistoia, p.IVA 02028740476, per il seguente servizio: 

conduzione di due moduli formativi di 30 ore ciascuno a favore degli alunni dell’istituto da svolgere nel mese di settembre 2024, 

nell’ambito del progetto “Laboratorio MLK” di cui all’oggetto, con personale esperto e tutor.  

-di autorizzare la spesa complessiva di € 6.000,00 IVA inclusa da imputare nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024 al 

progetto P02/5 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-206” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Laboratorio MLK”, che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità; 

-di disporre che il pagamento sia effettuato previa erogazione delle somme da parte dell’autorità di gestione a seguito di inoltro della 

relativa fattura elettronica mediante il relativo portale; 

-di informare la ditta affidataria che dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                   Dott.ssa Manila Cherubini 
                                                                                                                                                                                                              (documento firmato digitalmente) 

mailto:ptic809001@istruzione.it

		2024-08-22T11:59:35+0200
	MANILA CHERUBINI




